
MUNICIPIO DE VILLA DE GUADALUPE
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico Mensual de Ingresos

 Al 31/ene./2025
05/mar./2025

11:12 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAnaliticoPresupuestoIngresos

Usr: SUPERVISOR

Rubro de Ingreso Presupuesto
Vigente Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total

Diferencia
(Vigente - Total)

11 Impuestos sobre los ingresos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00

11-01 Impuesto sobre espectàculos pùblicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00

12 Impuestos sobre el patrimonio $351,228.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$900,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $351,228.00 $548,772.00

12-01 Impuesto Predial $349,837.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$851,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $349,837.00 $501,163.00

12-01-01     a) Urbano y Suburbano Habitacional $241,177.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$550,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $241,177.00 $308,823.00

12-01-02     b) Urbanos y suburbanos destinados a comercio y servicios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00

12-01-04     d) Rustico $108,660.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $108,660.00 $191,340.00

12-03 Impuesto de Adquisiciòn de Inmuebles y Otros Derechos Reales$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$49,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $49,000.00

12-03-01     Impuesto de Adquisiciòn de Inmuebles y Otros Derechos Reales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$49,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $49,000.00

12-04 PLUSVALIA $1,391.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,391.00 -$1,391.00

12-04-001     PLUSVALIA $1,391.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,391.00 -$1,391.00

17 Accesorios de Impuestos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$39,467.93 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $39,467.93

17-02 Gastos de Ejecuciòn $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$12,467.93 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,467.93

17-03 Actualizaciòn $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,000.00

17-04 Multas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00

31 Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$402,512.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $402,512.25

31-01 Aportaciones de Beneficiarios FISM $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$202,512.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $202,512.25

31-02 Aportaciòn de Beneficiarios FORTAMUND-DF $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00

31-03 BENEFICIARIOS OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00

43 Derechos por prestación de servicios $143,551.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$800,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $143,551.66 $656,448.34

43-01 Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado $16,318.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,318.00 $63,682.00

43-01-01     Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado $3,486.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,486.00 $11,514.00

43-01-02     SUMINISTRO DE PIPAS DE AGUA $12,832.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$65,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,832.00 $52,168.00

43-02 Servicios de Aseo Pùblico $1,408.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,408.00 -$1,408.00

43-03 Servicios de Panteones $3,622.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,622.00 $6,378.00

43-04 Servicios de Planeacion $8,334.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$42,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,334.00 $33,666.00

43-04-01     LICENCIA DE CONSTRUCCION $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00

43-04-02     Licencia de Uso de Suelo $8,334.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,334.00 $21,666.00

43-04-03     Lic de Cambio de Uso de Suelo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00

43-04-04     LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$8,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,500.00

43-05 Servicios de Transito y Seguridad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00

43-06 Servicios de Registro Civil $40,133.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$280,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,133.66 $239,866.34

43-08 Servicios de Estacionamiento en la Via Publica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00

43-10 Servicios de Licencias de Publicidad y Anuncios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,000.00

43-12 Servicios de Nomenclatura Urbana $868.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $868.00 $132.00
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43-13 Licencia y Refrendo para Venta de Bebidas Alcoholicas $25,062.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$165,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,062.00 $139,938.00

43-14 Expediciòn de Copias, Constancias, Certificaciones $21,840.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$67,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,840.00 $45,160.00

43-14-001     Refrendo de Fierro  y señal de sangre $21,360.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$58,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,360.00 $36,640.00

43-14-002     Expedicion de  constancias y certficaciones diversas $480.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $480.00 $8,520.00

43-15 Servicios Catastrales $25,966.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$136,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,966.00 $110,034.00

43-15-01     Avaluos Catastrales $1,767.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,767.00 $23,233.00

43-15-02     Certificaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

43-15-03     Deslindes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00

43-15-04     Traslacion de Dominio $21,595.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$70,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,595.00 $48,405.00

43-15-05     Subdivisiones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00

43-15-07     División de Predios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,000.00

43-15-08     Rectificacion de medidas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00

43-15-09     Alta al Padron Catastral $2,604.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,604.00 $13,396.00

44 Otros Derechos $2,280.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$8,444.21 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,280.00 $6,164.21

44-01 OTROS DERECHOS $2,280.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$8,444.21 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,280.00 $6,164.21

44-01-003     USO DE PISO EN VIA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00

44-01-004     PERMISOS PARA EVENTOS $2,280.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,944.21 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,280.00 $3,664.21

45 Accesorios de Derechos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$70,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70,000.00

45-01 Recargos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

45-03 Actualizaciòn $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

45-04 Multas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

45-05 Arrendamiento de inmuebles, locales y espacios físicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00

51 Productos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$18,233.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,233.60

51-01 Productos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$18,233.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,233.60

51-01-01     INTERESES BANCARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$18,233.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,233.60

51-01-01-
001

      TESORERIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$4,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,500.00

51-01-01-
002

      INFRAESTRUCTURA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,233.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,233.60

51-01-01-
003

      FORTALECIMIENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00

51-01-01-
004

      CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00

61 Aprovechamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$22,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,250.00

61-02 Multas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00

61-02-01     Multas de Policia y Transito $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

61-02-08     Multas diversas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

61-04 Reintegros $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,250.00

61-04-01     Reintegros y Reembolsos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,250.00
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63 Accesorios de Aprovechamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00

63-04 Multas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00

79 Otros Ingresos $97.86 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$184,262.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $97.86 $184,164.59

79-01 Otros Ingresos, Intereses Ganados de Títulos, Valores y demás Instrumentos Financieros$97.86 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$184,262.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $97.86 $184,164.59

79-01-01     Rendimientos Tesoreria $82.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $82.50 -$82.50

79-01-04     Rendimientos OTROS $14.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14.96 -$14.96

79-01-05     Otros Ingresos $0.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.40 -$0.40

79-01-06     5 AL MILLAR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$184,262.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $184,262.45

79-01-06-
001

      5 AL MILLAR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$184,262.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $184,262.45

81 Participaciones $920,569.81 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$22,751,234.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $920,569.81 $21,830,665…

81-01 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES $849,466.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$15,546,846.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $849,466.84 $14,697,379…

81-02 Fondo de Fomento Municipal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,543,561.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,543,561.68

81-03 Fondo de Fiscalizacion $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$956,775.77 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $956,775.77

81-04 Fondo de Compensacion $71,102.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $71,102.97 -$71,102.97

81-06 Impuesto Especial Sobre Produccion y Servicios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$562,698.07 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $562,698.07

81-07 ISR SALARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$593,539.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $593,539.38

81-08 ISR ENAJENACION $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$43,026.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,026.08

81-09 Gasolinas y Diesel $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,504,787.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,504,787.26

82 Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$39,886,508.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $39,886,508…

82-01 Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$31,237,042.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $31,237,042…

82-02 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$8,649,466.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,649,466.00

83 Convenios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$6,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000,000.00

83-10 FISE 2025 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$6,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000,000.00

84 Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal $72,229.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,166,222.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $72,229.89 $2,093,992.27

84-02 Fondo de Compensacion ISAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$47,317.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $47,317.22

84-03 Impuesto Sobre Automoviles Nuevos $40,779.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$546,222.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,779.89 $505,442.27

84-08 Otros Incentivos Economicos $31,450.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,572,682.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $31,450.00 $1,541,232.78

Total $1,489,957.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$73,258,135.52 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,489,957.22 $71,768,178.30
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